
 
 
 
 
 

Årsberetning for det kardiologiske udvalg under DPS 2022-23 
 
Følgende emner har været behandlet.  
Børnekardiologisk Årsmøde: 
Afholdelse af første 17/17 møde som en slags fagligt årsmøde i børnekardiologisk regi blev 
evalueret. Mødet i september 2022 blev opfattet som en succes.  
Det er besluttet at gøre ”årsmødet” til noget der afholdes hvert 2. år for at undgå for stor 
konkurrence med anden mødeaktivitet. Initiale planlægning af det næste  17/17 møde i efteråret 
2024 er påbegyndt og der er booket plads  på Hindsgavl.  
 
AK-instruks: 
Der er udarbejdet en AK instruks for børnekardiologisk relevante problemstillinger med Klaus Juul 
som primus motor.  Udvalget har kommenteret på forslaget som er sendt til videre.  
Instruksen sigter primært mod brug internt i egne rækker så behandlingen ensrettes for vores 
forskellige patientkategorier.  
 
Udvalgets sammensætning: 
Der er enighed om at vi sigter mod repræsentation fra alle tre HSE’er. Aktuelt er der lidt mange fra 
RH. Målet er  udover de tre HSE’er at der skal være en yngre kardiolog under uddannelse og 
desuden en der iKKE er ansat i HSE. Udvalget skal fungere relativt åbent med associerede 
medlemmer såfrem der behøves særligt input.  
 
Den Børnekardiologiske fødekæde:  
Det er vigtigt at få uddannet børnekardiologer nok.  
Uddannelsen er dyr og ressourcekrævende for den enkelte HSE.  
Der er både forsyningsovervejelser mht pædiatriske kardiologer der skal arbejde på de enkelte 
HSE’er og mht dem der skal fungere på regionalt plan.  
Aktuelt betales uddannelsen af de regionsansattebørnekardiologer kardiologer delt mellem den 
regionale afdeling og HSE’en.  Det er udvalgets opfattelse at der er brug for initiativer som dem 
der er gjort mht.  fødekæden indenfor føtalmedicinen. Her er der er lavet ”regionale puljer” for at 
sikre at de enkelte afdelinger ikke opgiver at uddanne egne eksperter af frygt for at miste deres 
”investering”.  Det er udvalgets mål at denne uddannelses forpligtelse skal løftes på regionalt plan 
fremfor af den enkelte afdeling.  
Der arbejdes videre med denne problemstilling idet vi vil henvende os til både  ledende afdelinger 
og de enkelte regioner.  
 


